AKT THEMELIMI
Pér krijimin e shogérisé me pérgjegjési té kufizuar
“387 sh.p.k

Sot, mé datén 14.01.2025, Z. Dorian Shehu i lindur né Durres, Shqiperi mé daté 30 prill
1982 mbajtés i leternjoftimit elektronik me numér personal 120430080V themelojé shogériné
me pérgjegjési té kufizuar “3S” sh.p.k .si mé poshté vijon

Neni 1

Personat fizikeé té sipérpérmendur, me vullnetin e tyre té liré dhe té ploté dhe né pérputhje me
legjislacionin shqiptar, krijojné shogériné me pérgjegjési té kufizuar (Sh.P.K.) me emértimin “
3S” sh.p.k Ortaki késaj shoqérie éshté Z. Dorian Shehu.

Administrator i késaj shogérie caktohet Z. Dorian Shehu ,shtetas shqiptar, lindur ne Durres
me 30 Prill 1982, i pajisur me NID nr. I20430080v . Z. Shehu emerohet administrator i
shogerise per nje periudhe 5 vjecare.

Shogéria ka té drejté té krijojé filiale té saja brenda dhe jashté vendit né ¢do kohé gé do té
vlerésohet e arsyeshme prej saj dhe me aprovimin e organeve kompetente.,

Neni 2

Shogéria “ 3S” sh.p.k gézon statusin juridik té shoqéris€ me pérgjegjési té kufizuar
“Sh.P.K.”. Veprimtaria e saj do t€ zhvillohet sipas dispozitave té késaj kontrate, statutit té saj
dhe legjislacionit né fuqi.

Selia e shoqérisé “ 38" sh.p.k eshte: Durrés, Lagjia Nr.1 Rruga “Taulantia” Tek Pista
e Re.

Statuti i shogérisé i bashkangjitet kétij akti themelimi dhe éshté pjesé pérbérése e tij.
Shogéria ka vulén e saj me logon dhe t€ dhénat té pércaktuara.

Neni 3

Veprimtaria e shogérisé si person juridik fillon me aprovimin e krijimit té saj nga organet
kompetente té shtetit dhe do té€ vazhdojé pér njé periudhé kohe pa afat té pércaktuar.

Neni 4
Shoqéria do té kryejé aktivitet me objekt:

o Tregtimi me shumicé e pakicé i materiale té té gjitha kategorive dhe néndegézime
té tyre qé pérdoren né ndértim,materiale elektrike , makineri pajisje té
pérdorshme né industriné e ndértimit, biznese profesionale mbéshtetése, biznese
shérbimi, bare-restorante hotele-shérbime, materiale elektroshtépiake, mallrave
dhe sendeve qé kérkohen né treg dhe ku shogéria parapélgen té investojé dhe
ushtrojé veprimtari tregtare, shitblerje, depozitim dhe marrje té pérfagésisé pér
materiale, makineri dhe prodhime té tjera né pérgjithési té lidhura me industriné e
ndértimit, e pajisjeve industriale dhe té ngjashme me to;

o Import-eksport i materiale t€ ndértimit, mjeteve motorike té rénda té pérdorshme
né ndértim apo né industri té tjera té biznesit, pjesé kémbimi pér to;

o  Shit-blerje, marrje me qira dhe dhenie me gera dhe administrim pér llogari
personale ose té tretéve té veprave publike/private, civile/industriale,
rurale/urbane, terrene, pasuri té paluajtshme, hapésira té ndryshme;

o Kryerjen e aktivitetit ne ndertimet civile, industriale, infrastrukture, ushtarake
etj., si per llogari te vet ashtu dhe per te tretet, ku perfshihen ndertime pallatesh
banimi, godina social-kulturore, komplekse industriale, ndertimet rrugore,



hekurudha, porte, aeroporte, ura dhe vepra arti, centrale elektrike, linja te
tensionit te larte dhe te mesem, ujesjellesa, kanalizime, impiante te pastrimit,
sinjalistike rrugore, punime topo-gjeodezike etj;

o Sisteme kundra zhurmés pér infrastrukturén e pajisjeve té lévizshme,
rikonstruktime, lotizime, prodhim materiale té€ ndértimit dhe té gjitha
néndegézimet dhe tregtimi i tyre, aktivitet imobiliar, marrja e licensave té
ndryshme né ¢do aktivitet t€ ndértimit apo 1éndés sé ndértimit;

o Shfrytezim karrierash lumore dhe malore, prodhim inertesh, llagi, betoni,
parafabrikatesh, materialesh asfaltike, materialesh te tjera te nevojshme ne
pergjithesi dhe per tregtimin e tyre per kryerjen e punimeve te ndertimit ne
pergjithesi si dhe tregtimin e tyre;

o Punime inxhinierike projektimi, duke perfshire por pa u kufizuar ne vepra
urbane, arkitekture, punime ndertimi, instalimi, pune hidraulike, punime
rrugore dhe hekurudhore, ura dhe vepra arti, inxhinieri topografike dhe
hidrologjike, inxhinieri, studime gjeologjike, pune inxhinierike te impianteve te
prodhimit dhe transemtimit te energjise et;.

o Pjesemarrje ne tendera te te gjitha llojeve si dhe marrja persiper e projekteve te
ndertimit vetem ose ne bashkepunim me ¢do person fizik ose juridik nepermjet
komisionit direkt per shtetin,

o Investimi ne instrumente financiare (te cilet perfshijne pa kufizime titujt e
pjesemarrjes ne kapitalin e shogerive tregtare, titujt e borxhit, aksionet ose kuotat
ne fonde investimesh etj), investimi ne pasuri te paluajtshme dhe ne asete (te
prekshme apo te paprekshme), si dhe

o Ofrimi i sherbimeve te konsulences per shogerite e kontrolluara prej saj dhe/ose
te trete (te cilet perfshijne pa kufizime konsulencen e teknike ne fushen e
ndertimit, projektimit dhe manaxhimit te projekteve) ne perputhje me
legjislacionin e zbatueshem ne territorin ¢ Republikes se Shqiperise dhe jashte
saj,

o Té blejé e té shesé, marré me gira ndérmarrje, degé ndérmarrjesh si dhe té keté
interesa ose pjesmarrje né shoqéri tregatre, ente, konsorciume, shoqéri té
thjeshta, té themeluara apo né themelim e sipér, qé kané objekt té ngjashém me
shogériné, té japé garanci, dorézani, t€ marré hua dhe ofrojé garanci pasurore né
favor té té tretéve té jeté palé dhe té ofrojé shérbime, produkte, népérmjet té
gjitha formave té kontraktimit apo prokurimit publik, marréveshjeve apo
tratativave tregtare apo/dhe me karakter civil, etj;

o Gjithashtu, shogeria mund te kryej cdo veprim, operacion apo transaksion tjeter
komercial, industrial e financiar, te dobishem apo plotesues ndaj permbushjes se
objektit te shogerise, me kusht ge aktivitetet e mesiperme te mos jene ne
kundershtim dhe mos alterojne objektin paresor te veprimtarise se shoqerise.

Kapitali i shoqerise eshte 100.000 Leke. Kapitali i shogerise ndahet ne nje numer kuotash ne
raport me kontributin e dhene nga cdo ortak ne shogeri ku cdo ortak zoteron nje kuote te
vetme ne shoqeri, kuota keto te shlyera si me poshte:

e Z. Dorian Shehu zotérues i njé kuote me vleré té pérgjithshme 100.000 leke gé
pérbén 100% té kapitalit té shogérisé.



Kontributi i ortakéve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme ose te
paluajtshme apo te drejta). Ortaket pergjigjen per humbjet e shogerise perkundrejt te treteve
deri ne vleren e kontributit te tij ne kapitalin themeltar te shogerise.

Neni 6
Fitimi neto nga aktiviteti i késaj shoqgérie i pérket ortakéve té saj.
Neni 7

Pér detyrimet gé do té krijohen ndaj personave té treté gjaté aktivitetit té késaj shogérie do té
pergjigjet veté shogéria deri né kufirin maksimal té kapitalit té saj.

Neni 8

Marrédhéniet e punés né shoqéri dhe né filialet e saj rregullohen népérmjet kontratés sé
punés.

Neni 9
Dispozita té hollésishme mbi organinzimin e késaj shoqérie pércaktohen né statutin e saj.

Themeluesit e késaj shogérie, pasi e lexuan me vémendje kété akt themelimi dhe e gjetén né
pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe me vullnetin e tyre, e firmosén pa vérejtje.

ORTAKU I VETEM 1 SHOQERISE

. Digitally signed by
Donan Dorian Shehu
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